
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: COGHE ANGELO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SIAMAGGIORE 
   Provincia di Oristano 

Via S. Costantino, 2 – 09070 SIAMAGGIORE (OR) - C.F/P.I.: 00070840954 
Tel. 0783/34411 - Fax 0783/3441220 -e-mail protocollo@comune.siamaggiore.or.it  

 

                                                                                                                        

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA E DI VIGILANZA 
 

N.61 DEL01/07/2024 
 

REG.GEN  N. 249 DEL 01/07/2024  
 
FORNITURA IN COMODATO D'USO DEGLI ESTINTORI A SERVIZIO DEGLI IMMOBILI 
COMUNALI. LIQUIDAZIONE FATTURA n. 102-0000000109 del 21/06/2024 ALLA 
DITTA ELMI S.R.L. - CIG: Z6938CEBBB 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 5 
agosto 2002; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 53 del 06/10/2023; 

 il Nuovo Regolamento comunale di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 23 del 03.10.2018; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 28 del 23/12/2023; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Siamaggiore, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 06.10.2023; 

 il Piano Integrato di attività e organizzazione del Comune di Siamaggiore 2024/2026, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 22/03/2024; 

Visti:  
 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 i Decreti del Sindaco:  

 n. 13 del 27.12.2023 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Tecnica di Vigilanza al Ing. Angelo Coghe, Funzionario ed elevata qualificazione 
per il periodo 01/01/2024 - 31/12/2024; 

 n. 14 del 27.12.2023 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria al Dr. Massimo Bellu, Funzionario ed elevata 
qualificazione per il periodo 01/01/2024 - 31/12/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 13.03.2024 relativa all’ ”APPROVAZIONE 
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO SEMPLIFICATO 
(D.U.P.S.) 2024/2026”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 13.03.2024 relativa all’ ”APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 14/03/2024 relativa all’approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2024/2026 parte contabile; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 04.06.2024 relativa all’” 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA PER 
L’ESERCIZIO 2023”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: COGHE ANGELO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Ing. Angelo Coghe; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 28 del 23.12.2023; 

Premesso che con Determinazione del Responsabile dell’ Area Tecnica e di Vigilanza n. 47 del 
29/11/2023 è stata affidata di fornitura in comodato d’uso degli estintori a servizio degli immobili 
comunali per il periodo dicembre 2022 – novembre 2025 in favore della ditta Elmi S.r.l. di Sassari, 
e sono state impegnate le relative somme come segue: 

 per € 570,35 in carico all'annualità 2022; 

 per € 1.140,70 in carico all'annualità 2023; 

 per € 1.140,70 in carico all'annualità 2024; 

 per € 570,35 da inserire in carico all'annualità 2025; 
Visti i rapporti di intervento eseguiti in data 20/06/2024 di cui al prot. n. 3093-3094-3095-3096-
3097-3098-3099-3100-3101-3102-3103 del 27/06/2024 sugli estintori a servizio degli immobili 
comunali rilasciati dalla ditta Elmi S.r.l.; 
Vista la fattura n. 102-0000000109 del 21/06/2024, pervenuta al prot. n. 3017 del 25/06/2024 dalla 
ditta Elmi S.r.l., Via Spina Bortigali SS 131 KM. 220,200 182 - 07100 SASSARI (SS) cod. fisc. e 
part. IVA 01961950902, dell’importo di complessivo € 570,35 di cui € 467,50 di imponibile ed € 
102,85 di IVA al 22% relativa al servizio svolto per il primo semestre 2024; 
Considerato che la spesa di cui al presente affidamento, pari a € 570,35 onnicomprensivi, trova 
copertura finanziaria nella Voce 580 cap. 10 art. 1 del bilancio 2024/2026 – Annualità 2024; 
Dato atto che per l’affidamento di cui all’oggetto risulta assegnato il seguente codice identificativo 
ai sensi della L. 136/2010, CIG: Z6938CEBBB; 
Visto il DURC regolare Numero Prot. INAIL_44093985, richiesto in data 12/06/2024 con scadenza 
validità in data 10/10/2024; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto della premessa; 
2. Di liquidare all’operatore economico Elmi srl con sede in Sassari, Via Spina Bortigali -  SS 

131 KM. 220,200 182 - 07100 SASSARI (SS), cod. fisc. e part. IVA 01961950902, la fattura n. 
102-0000000109 del 21/06/2024, pervenuta al prot. n. 3017 del 25/06/2024, per un importo 
imponibile di € 467,50 oltre Iva di legge al 22% pari a € 102,85 – importo complessivo di € 
570,35 relativa al servizio in oggetto come segue: 

 € 467,50 quale imponibile alla Ditta Elmi srl con sede in Sassari, Via Spina Bortigali - 
SS 131 KM. 220,200 182 - 07100 SASSARI (SS), cod. fisc. e part. IVA 01961950902; 

 € 102,85 per Iva al 22% ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. 633/1972 a favore dell’erario; 
3. Di imputare la somma complessiva di € 570,35 ai seguenti capitoli di bilancio di previsione 

2024/2026: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: COGHE ANGELO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Voce n. Capitolo n. Articolo n. Impegno n. Rif. / Ann. Importo 

580 10 1 351 2024 € 570,35 

 
4. Di accantonare, ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/72, la somma di € 102,85 per l’iva da 

versare allo Stato (split payment); 
5. Di aver accertato che il programma dei movimenti contabili, conseguenti al presente atto e 

imputati ai capitoli di bilancio menzionati, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai 
sensi dell’art. 183 comma 8 - in vigore dal 2015 - del D.lgs. 267/2000 c.d. T.U.E.L.; 

6. Di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147- 
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

7. Di disporre anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la 
pubblicazione della presente deliberazione, unitamente ai suoi allegati, per 15 (quindici) 
giorni consecutivi all’albo pretorio online e, in modo permanente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente", sotto-sezione "bandi di gara e contratti – bandi di gara e 
contratti attivi ", del medesimo sito internet istituzionale del Comune di Siamaggiore; 

8. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato Digitalmente 

 
Ing. Angelo Coghe 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile dell’Area interessata attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
Siamaggiore, lì 01 luglio 2024 
 

Il Responsabile dell’Area  
Firmato Digitalmente 

Ing. Angelo Coghe 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siamaggiore.  Responsabile Procedimento: COGHE ANGELO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia firmata digitalmente è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.


